
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МЭГАРИФ НЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

« МО КТО П ТОН ТЫШ ЭШ ЛОР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

г. Казань

Об итогах Республиканского заочного конкурса 
среди организаций дополнительного образования 
физкультурно-спортивной направленности 
по итогам работы за 2023/2024 учебный год

Во исполнение приказа Государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы» от 
14.08.2024 №276 «О проведении Республиканского заочного конкурса среди 
организаций дополнительного образования физкультурно-спортивной 
направленности по итогам работы за 2023/2024 учебный год» со 02 по 30 сентября 
2024 года прошел Республиканский заочньш конкурс среди организаций 
дополнительного образования физкультурно-сгюртивнои направленности по итогам 
работы за 2023/2024 учебный год (далее - Конкурс).

По итогам проведения Конкурса приказываю:
1. Отметить целенаправленную работу органов управления образования 

Актанышского, Зеленодольского, Рыбно-^Слободского,/Сабинского муниципальных 
образований Республики Татарстан, города Набережные Челны, направленную на 
совершенствование деятельности организаций Дополнительного образования, 
реализующих дополнительные общеобразовательные программы в области 
физической культуры и спорта. / /

2. Утвердить решение Оргкомитета о присуждении призовых мест по 
номинациям.

Директор А.М.Зиновьев



Утверждено

Решение Оргкомитета Республиканского заочного конкурса среди организаций 
дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности по 

итогам работы за 2023/2024 учебный год

О присуждении призовых мест по номинациям:

Номинация «Лучшая муниципальная организация дополнительного 
образования физкультурно-спортивной направленности, реализующая 

дополнительные общеобразовательные программы по 1 - 2 видам спорта»

1, 2, 3 место - не присуждается, в связи с отсутствием конкурсных заявок.

Номинация «Лучшая муниципальная организация дополнительного 
образования физкультурно-спортивной направленности, реализующая 

дополнительные общеобразовательные программы по 3 и более видам спорта»

1 место - МАУ ДО «Детский физкультурно-оздоровительный центр №8 «Дельфин» 
г. Набережные Челны», директор Цыганов Игорь Васильевич;
2 место - МБУ ДО «Детский оздоровительно-образовательный (профильный) 
центр» Рыбно-Слободского муниципального района РТ, директор Гиннатуллин 
Ильнур Ибрагимович;
3 место - МБУ ДО «Детский оздоровительно-образовательный центр Сабинского 
муниципального района РТ», директор Хафизова Алия Ринатовна.

Номинация «Лучшая муниципальная организация дополнительного 
образования, реализующая дополнительные общеобразовательные программы 

в области физической культуры и спорта»

1 место - МАУ ДО города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей 
и молодежи №1», директор Певгова Татьяна Анатольевна;
2 место - МАУ ДО города Набережные Челны «Детско-юношеский центр №14», 
директор Рахматуллина Наталья Анваровна;
3 место - МБУ ДО «Центр творчества Зеленодольского муниципального района 
РТ», директор Фесенко Ирина Владимировна;
3 место - МАУ ДО города Набережные Челны «Дом детского творчества №15», 
директор Грачева Светлана Николаевна.



Номинация «Лучшая организация дополнительного образования, 
реализующая дополнительные общеобразовательные программы в области 

физической культуры и спорта по организации работы с детьми с ОВЗ, с 
инвалидностью»

1, 2, 3 место - не присуждается, в связи с отсутствием конкурсных заявок.


